A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 20, núm. 969 (556 × 544 mm). Al 
dors del pergamí hi ha aquesta nota: Carta de donació feta per Saura, muller 
de Ramon de Senmenat a Galceran, de la casa de Campsentelles y altres co-
ses. Fa per la venda feta per los còniuges Semmanat a fra Joan de Nea, procu-
rador de Montalegre, de dita casa de Campsentelles y altres coses. Registrada 
St. Fost.

In Dei nomine. Sit omnibus notum quod ego Saura, uxor 
Raimundi de Sancto Minato militis quondam, cupiens quod vos 
Galcerandus, filius michi et dicto Raimundo quondam marito 
meo comunis, matrimonium contrahatis, idcirco gratis et ex certa 
sciencia dono vobis et vestris et quibus vellitis perpetuo, donacione 
pura, perfecta, simplici et irrevocabili inter vivos, totam domum 
meam de Campsenteyes, cum hominibus, feminis, nemoribus, 
aquis, aqueductibus, silvis, molendinis, mansis, mansatis et aliis 
omnibus universis et singulis rebus ad dictam domum pertinen-
tibus et pertinere debentibus, et cum introitibus et exitibus et 
omnibus iuribus et pertinentiis suis, quam ego voce ex successione 
genitorum meorum vel alia qualibet racione habeo et possideo 
ac habere debeo per allodium franchum et liberum in Vallesio in 
parrochia Sancti Ffausti. Item dono vobis dicto Galcerando filio 
meo et vestris, consimili donacione, totum ius et omnes acciones 
que michi competunt et competere possunt et debent in bonis et 
super bonis dicti Raimundi de Sancto Minato, mariti mei quon-
dam patris vestri, racione dotis et sponsalicii mei et alia etiam 
qualibet racione, iure seu causa, pro qua dote et sponsalicio meo 
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iam teneo obligatum totum decimum de Tiana et redditus de Sa-
badello et decimum de Sancto Andrea de Palomario. Item dono 
et concedo vobis et vestris perpetuo, consimili donacione, omnia 
alia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda et michi 
spectancia et spectare debencia ubique qualibet racione, iure seu 
causa. Hereditans vos de predictis omnibus et singulis ad vestram 
voluntatem inde liberam faciendam. 

Hanc itaque donacionem facio vobis dicto Galcerando de 
Sancto Minato filio meo et vestris, perpetuo, de predictis omnibus 
et singulis pure, libere et absolute et sicut melius dici potest et 
intelligi ad vestrum vestrorumqur salvamentum et bonum intellec-
tum, extrahendo predicta omnia et singula que vobis dono de iure, 
dominio et posse mei et meorum eademque omnia et singula in 
vestrum vestrorumque ius, dominium et posse mitto et transfero 
irrevocabiliter. Et cum hoc publico instrumento perpetuo valituro 
induco vos de predictis omnibus et singulis in corporalem posses-
sionem vel quasi. Preterea dono vobis licenciam et plenum posse 
quod vestra propria auctoritate et sine fatica et requisitione mei et 
iudicis seu curie et alterius cuiuscumque persone possitis posses-
sionem predictorum que vobis dono apprehendere et apprehensam 
licite retinere et inde vestram facere voluntatem. Ego enim donec 
dictam possessionem seu quasi vobis tradidero vel vos eam appre-
henderetis, confiteor et constituo me interim predicta que vobis 
dono pro vobis et vestro nomine possidere seu quasi. Et ex causa 
donacionis cedo vobis et vestris et quibus velitis, perpetuo, omnia 
iura et omnes acciones reales et personales, utiles et directas et 
alias quaslibet que michi competunt et debent et possunt competere 
aliquo modo, iure seu causa in predictis omnibus et singulis que 
vobis dono et contra quascumque personas et res racione eorum. 
Quibus iuribus et accionibus supradictis possitis vos et vestri et 
quos volueritis uti et experiri agendo, respundendo, deffendendo, 
excipiendo et replicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra 
iudicium quecumque ego possem ante presentem donacionem et 
cessionem. Constituendo vos in hiis dominum et procuratorem in 
rem vestram propriam, ad faciendum inde vestre libitum volunta-
tis sine contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius 
cuiuscumque persone. 

Intelligatur tamen et sub huiusmodi pactis et retencionibus 
appositis in donando vobis facio predictam donacionem, quod ego 
et vos et Blancha, filia Bernardi de Palaciolo quondam, quam nunc 
debitis ducere in uxorem vestram, vivamus pariter et insimul de 
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bonis predictis et de aliis etiam bonis vestris, et quod vos et dicta 
Blancha honoreris me tanquam karissimam matrem et ego diligam 
vos tanquam karissimos filios. Et si forte, quod absit!, discordia 
exsurgeret inter me et vos et dictam Blancham quam debitis in 
uxorem ducere, ita quod non possemus insimul vivere seu manere, 
in hoc casu retineo michi, et sub hac condicione facio predictam 
donacionem et concessionem, totam dictam domum de Campsen-
teyes et totum decimum de Tiana cum iuribus et pertinentiis eorum  
cunctis diebus vite mee usufructuario iure; post obitum vero 
meum predictus ususfructus sit finitus et predicta bona que mi-
chi retineo in casu discordie ut predicitur, accrescant vobis et 
proprietati vestre, vos vero in hoc casu habeatis et recipiatis ad 
vestras voluntates cum dicta uxore vestra redditus de Sabadello 
et decimum de Sancto Andrea cum iuribus eorundem. Item reti-
neo michi in omni casu, pro voluntatibus meis faciendis tempore 
obitus mei, duo milia solidos monete barchinonensis de terno de 
quibus possim testari et facere meam voluntatem. 

Retineo etiam et assigno in hac donacione Berengario, filio 
michi et dicto marito meo quondam comuni fratrique vestro, pro 
hereditate et legitima sua paterna et materna et supplemento eius-
dem quinque milia solidos, ita quod habeat et exigere possit dictos 
quinque milia solidos cum Blancha, subscripta soror sua, fuerit 
collocata cum maritu et eius dos fuerit persoluta et non ante. Item 
retineo et assigno Guillelmono canonico terrachonensi, filio michi et 
dicto marito meo quondam comuni, pro hereditate et legitima sua 
paterna et materna et supplemento eiusdem centum morabatinos. 
Item Jaufredo, filio michi et dicto marito meo quondam comuni, 
racione hereditatis et legitime sue paterne et materne et supplementi 
eiusdem, alios centum morabatinos. Item Blanche, filie michi et 
dicto marito meo quondam comuni, pro hereditate et legitima sua 
paterna et materna et supplemento eiusdem decem mille solidos, et 
habeat dictos decem mille solidos ad opus maritandi, sic videlicet 
quod si contigerat aliquem de consanguinitate vel parentela seu 
etiam affinitate sua vel aliquam aliam personam dare aliquid dicte 
Blanche antequam virum ducat, quod habeat illud recipere usque 
ad concurrentem quantitatem in solutum dictorum decem milium 
solidorum. Item retineo et assigno Saurete, filie comuni nichi et dic- 
to marito meo quondam, pro hereditate et legitima paterna et 
materna et supplemento eiusdem centum morabatinos. Et si forte 
dictus Berengarius et Blancha, fratres vestri, vel aliquis eorum 
decederet sine filiis ex legitimo matrimonio procreatis talibus qui 
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ad etatem perfectam non venirent, quod dicti quinque mille solidi 
dicti Berengarii et dicti decem mille solidi dicte Blanche revertantur 
vobis, dicto Galcerando et filiis seu heredibus vestris. Item quod 
si  vos decederitis sine filiis ex legitimo matrimonio procreatis qui 
ad etatem perfectam non venirent, quod predicta que vobis dono 
et concedo revertantur dicto Berengario, fratri vestro filio meo, si 
viveret, et si non viveret revertantur Jaufredo, filio meo, nisi forte 
esset in sacris ordinibus constitutus, et si predictus Berengarius 
et Jausfredus decederent sine liberis qui ad etatem perfectam non 
venirent, hereditas sic descendentis revertatur dicte Blanche, filie 
mee sororique vestre. 

Promittens vobis dicto Galcerando, filio meo, et etiam iuro, per 
Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter 
tacta, quod predictam donacionem et concessionem et omnia alia 
et singula supradicta semper firma habebo, tenebo et observabo et  
contra omnia predicta vel aliqua de predictis non veniam, et quod 
predictam donacionem non revocabo aliqua racione, iure seu causa. 
Insuper recipio pro predictis a vobis homagium ore et manibus 
secundum usaticos Barchinone. Ad hec ego, dictus Galcerandus 
de Sancto Minato, gratis et ex certa sciencia laudans et approbans 
omnia et singula supradicta in eisdem, consenciens et recipiens 
et acceptans dictam donacionem sub pactis et retencionibus su-
pradictis secundum quod superius continetur, promitto vobis dicte 
domine matri mee et etiam sponte iuro, per Deum et eius sancta 
quotuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia 
et singula firmiter attendere, complere et observare et contra pre-
dicta non venire racione minoris etatis vel alia racione, et quod 
excessi etatem decem et novem annorum et amplius. 

Actum est hoc pridie kalendas ianuarii anno Domini millesimo 
trecentesimo et decimo. 

S+num Saure, uxoris Raimundi de Sancto Minato militis 
quondam, S+num Galcerandi de Sancto Minato, filii eorum pre-
dictorum, qui hoc concedimus, firmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt: Bertrandus de Lauro, Guillelmus de 
Turriliis, milites, Berengarius Stephani, iurisperitus, Raimundus 
Bordeller et Petrus Simonis et plures alii. 

Sig+num Berengarii de Valle Sicca, notarii publici Barchino-
ne, qui hec scribi fecit, cum litteris rasis et emendatis in linea 
quintadecima ubi dicitur… 
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120

1312, agost, 10

Bernat de Centelles, senyor de Sitges, confessa i reconeix al seu gendre 
Guillem de Calders, present, i a la seva filla Blanca, esposa de Gui-
llem de Calders, malgrat estar absent, que li han pagat mil sous de 
moneda de Barcelona de tern que Blanca li havia de pagar d’acord 
amb la sentència arbitral emesa pel noble Bernat de Centelles, sen-
yor de Centelles, pel jurista de Barcelona Bertran de Seva i pel 
jurista de Manresa Jaume Ricolf, amb motiu d’uns contenciosos 
que hi havia entre Blanca i Bernat de Centelles, senyor de Sitges, 
als quals mil sous Blanca havia estat condemnada a pagar-li, a 
més d’unes altres quantitats. 

 Aquests mil sous el ha satisfet Guillem de Calders, pagant en efec-
tiu sis-cents sous al cavaller Guillem de Biure per compte de Ber-
nat de Centelles, senyor de Sitges, i quatre-cents sous amb una 
dita a la taula del canvista de Barcelona Simó de Segrià, els quals 
van ser posats a nom de Guillem de Biure per compte de Bernat de 
Centelles.  

   A ACM, Fons Baró d’Esponellà, perg. núm. 11  (270 × 328 mm). 
   a P. Ireneu JARICOT. Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 3. 
   b Carles DÍAZ MARTÍ. El fons del baró d’Esponellà de l’arxiu de la cartoixa de Mon-

talegre. Acta historica et archaeologica Mediaevalia núm. 31. Universitat de 
Barcelona, 2013, p. 42-43. 

Sit omnibus notum quod nos Bernardus de Scintillis, dominus 
de Cigiis, confitemur et recognoscimus vobis honorabili Guillel- 
mo de Calders, genero nostro, presenti, et vobis Blanche, uxori 
eius filieque nostre, licet absenti, quod solvistis nobis de presenti 
mille solidos monete Barchinone de terno quos vos, dicta Blancha, 
nobis tenebamini dare et solvere iuxta sentenciam arbitralem latam 
inter nos et vos per nobilem Bernardum de Scintillis, dominum 
de Scintillis, Bertrandum de Seva, iurisperitum Barchinone, et 
Iacobum Ricolfi, iurisperitum Minorise, super conte<n>cionibus 
quibusdam que erant inter nos et vos. In quibus mille solidis, per 
vos nobis dandis, fuistis condempnata per sentenciam supradictam, 
ultra quasdam alias quantitates ibi contentas. 

Quos mille solidos solvistis nobis in hunc modum, scilicet 
quod de ipsis solvistis nobis vos, dictus Guillelmus de Calders, 
numerando manualiter sexcentos solidos quos pro nobis numeravit 
et recipit Guillelmus de Biure, miles, et quadringentos solidos in 
tabula Simonis de Segriano, campsoris Barchinone, quam tenet 
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Berengarius de Aguilar, ubi eos fecistis nobis dici et pro nobis 
dicto Guillelmo de Biure. 

Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et non 
recepte et doli, facimus vobis, dicto Guillelmo de Calders, presen-
ti, et vobis, dicte Blanche, licet absenti, et notario infrascripto, 
tanquam publice persone a nobis legitime stipulanti et recipienti 
nomine vestro, de predictis mille solidis bonum et perpetuum finem 
et pactum de non petendo, sicut melius dici potest et intelligi ad 
vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. 

Actum est hoc quarto idus augusti anno Domini millesimo 
CCCº.duodecimo.

S+num Bernardi de Scintillis, domini de Cigiis predicti, qui 
hec concedimus et firmamus.

Teste huius reis sunt: Guillelmus Raimundi de Calders, Gui-
llelmus de Biure, miles, Iacobus Ricolf, Bononatus Barutini et 
plures aliis. 

Sig+num Berengarii de Vallesicca, notarii publici Barchinone, 
qui hec scribi fecit et clausit die et anno prefixis. 

121

1316, febrer, 17

Fra Arnau de Sota Roca, prior del monestir de Sant Pau del Maresme de 
l’orde cartoixà, de la diòcesi de Girona, i el convent d’aquest mo-
nestir, atenent que el monestir té en franc alou a Barcelona, a prop 
del forn d’en Garrover, unes cases que en algunes parts amenacen 
ruïna i caure perquè són molt velles, i que no poden ser reedifi-
cades sense grans despeses que redundarien en un gran dany del 
monestir, atenent també que no necessiten totes les esmentades 
cases per allotjar-s’hi, sinó que amb les que ara retenen en tenen 
prou quan ells han de ser a la ciutat de Barcelona, per això, mi-
rant el profit del monestir, per ells i per tots els seus successors 
en el monestir, donen en emfiteusi i estableixen perpètuament a 
favor del canvista de Barcelona Arnau de Sarrià, per ser qui ha 
ofert unes millors condicions al prior i al monestir, la major part 
de les esmentades cases i de llurs patis del darrere, amb el sòl i els 
edificis des de baix fins a dalt, i amb les entrades, eixides, perti-
nences i drets d’aquesta part de les cases, amb la condició que, en 
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concepte de cens, cada any per la festa de Santa Maria del mes de 
març, Arnau i la seva descendència i posteritat donin i paguin a 
l’esmentat monestir, al prior i als seus successors vuit bons mo-
rabatins alfonsins d’or fi i de pes recte, donant i pagant per cada 
un d’aquests vuit morabatins nou sous de moneda de Barcelona 
de tern, d’acord amb la constitució i l’ordinació feta pel rei so-
bre el pagament dels morabatins censuals de Barcelona. Arnau 
de Sarrià i els seus podran vendre, empenyorar o alienar les cases 
esmentades amb totes les millores que hi hagin fet, a algú sem-
blant a ells, trenta dies després d’haver comunicat al monestir el 
dret de fadiga, tanmateix, salvat sempre el cens, el dret, el domini 
i la fadiga de trenta dies, i salvat també el lluïsme del monestir en 
les vendes i altres alienacions. 

 En concepte d’entrada Arnau de Sarrià ha pagat al prior deu sous 
de moneda de Barcelona de tern. El prior i el convent confessen i 
reconeixen que les esmentades coses que volien donar en emfiteu-
si havien estat exposades públicament durant més d’un any per 
corredors i jurats públics de Barcelona i que, havent-se presentat 
molts acaptadors, fou Arnau de Sarrià qui oferí unes millors con-
dicions al prior i al monestir. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 21, núm. 1045 (595 × 470 mm). 

In nomine Domini. Noverint universi quod nos ffrater Arnaldus 
de Subtus Rocha, prior monasterii Sancti Pauli de Maritima ordinis 
cartusiensis gerundensis diocesis, et conventus eiusdem monasterii 
attendentes quod dictum monasterium nostrum per alodium fran-
chum habemus in civitate Barchinone propre furnum de Garrove-
rio quasdam domos que in aliquibus suis partibus propter earum 
vetustatem minantur precipicium et ruinam et quod eas reedificare 
non posset sine magnis sumptibus et expensis, que si eas faceret 
in magnum dampnum et dispendium nostrum et dicti nostri mo-
nasterii redundarent, attendentes insuper quod nos non agemus 
nec habemus opus totis predictis domibus pro habitatione nostra, 
immo id quod de dictis domibus nobis nunc retinemus sufficit 
nobis et sufficiet cum in civitate Barchinone nos esse contingat, 
idcirco intendentes et volentes utilitati dicti monasterii providere, 
per nos et omnes succedentes nobis in dicto monasterio damus 
in emphiteosim et stabilimus vobis Arnaldo de Serriano, campsori 
civi Barchinone, tanquam plus et meliorem condicionem in hiis 
nobis et dicto monasterio offerenti, et vestris et quibus velitis per-
petuo, ad meliorandum, habendum et tenendum omnique tempore 
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pacifice possidendum, maximam partem predictarum domorum et 
retrocurtalis earum, cum solo et suis hedificiis ex abisso usque 
in celum et cum introitibus et exitibus et omnibus pertinentiis et 
iuribus eiusdem partis, prout ipsa scilicet pars vobis signata est 
ac etiam designata. Et terminatur predicta pars, quam de predictis 
domibus vobis in emphiteosim damus et stabilimus, ab oriente in 
..., a meridie in ..., ab occidente in ..., et a circio in ... Iam dictam 
itaque partem quam de predictis domibus vobis in emphiteosim 
damus et stabilimus, cum solo et suis hedificiis ex abisso usque 
in celum et cum introitibus et exitibus et omnibus pertinentiis  
et iuribus suis, vos et vestri et progenies atque posteritas vestra et  
quos vos volueritis habeatis et possideatis perpetuo pacifice et quie- 
te sub tali pacto et condicione, quod pro censu predictorum que 
vobis in emphiteosim damus et stabilimus [...] vos et vestri detis 
et solvatis [...] predicto monasterio nostro et nobis, dicto priori, et  
successoribus nostris prioribus eiusdem, nomine ipsius monasterii, 
a proximo venturo festo Sancte Marie mensis marcii ad unum 
annum continue venturum et deinde annuatim in eodem termino 
sive festo octo morabatinos bonos alfonsinos auri fini et ponderis 
recti, dando et solvendo pro unoquoque ipsorum octo morabatino-
rum novem solidos monete Barchinone de terno secundum cons-
titutionem et ordinationem factam a domino rege super solutione 
morabatinorum censualium barchinonensium. 

In hiis autem non proclametis neque faciatis vos aut vestri 
alium dominum nisi tamen dictum monasterium nostrum et prio-
rem suum nomine eiusdem. Liceatque vobis et vestris post dies 
triginta ex quo in priori dicti monasterii fatigati fueritis, predicta 
que vobis in emphiteosim damus et stabilimus cum omnibus me-
lioramentis que ibi feceritis vendere et impignerare sive alienare 
vestro consimili et vestrorum, salvo tamen semper censu, iure et 
dominio et fatica triginta dierum dicti monasterii et prioris sui 
nomine eiusdem; et salvo etiam quod de vendicionibus et aliis alie-
nacionibus de quibus laudimum recepi consuevit que de predictis 
fient, habeamus nos dictus prior et successores nostri priores dicti 
monasterii, nomine scilicet eiusdem monasterii, laudimium secundum 
pronunciacionem arbitralem dicti regis et episcopi valentini inter 
clerum et cives Barchinone super laudimiis promulgatam. Quod 
quidem laudimium secundum ipsam pronunciacionem est septima 
pars tocius precii quod revera emphiteo(te) immediato dabitur 
pro vendicione vel alia alienacioni de qua consuevit laudimium 
recepi que per eum fiat, et tercia pars septime partis tocius precii 
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quod revera emphiteote mediato dabitur pro vendicione vel alia 
alienacione de qua consuevit laudimium recipi que per eum fiet 
et non ultra, et de stabilimento quarta pars eius quantitatis que 
emphiteote stabilienti dabitur pro intrata ubi nullus ets mediatus, 
et quarta pars quarte partis ubi sunt emphiteote medii unus vel 
plures post immediatum.

Pro intrata vero predictorum que vobis in emphiteosim damus 
et stabilimus dedistis et solvistis nobis dicto priori, et confitemur 
nos dictus prior nos a vobis habuisse et recepisse decem solidos 
monete Barchinone de terno, quos missimus et convertimus in 
bonum et utilitatem dicti monasterii. Et ideo gratis et ex certa 
sciencia renunciamus excepcioni non numerate et non solute pec-
cunie et doli mali et accioni infactum et omni alii iuri, racioni 
et consuetudini contra hec repugnantibus. Convenimus igitur et 
promittimus vobis quod predicta que vobis in emphiteosim damus 
et stabilimus, cum omnibus melioramentis que ibi feceritis, faci-
mus vos et vestros et quos volueritis habere, tenere et possidere 
in pace perpetuo contra omnes personas, et quod tenebimur vobis 
et vestris semper de eviccioni eorum. Preterea confitemur et re-
cognoscimus vobis quod in predictis nichil est actum in lesionem 
dicti monasterii nostri, immo condicio eiusdem monasterii melior 
efficitur ex hoc facto, ex causis videlicet et racionibus superius 
expressatis et aliis. Confitemur etiam et recognoscimus vobis 
quod cum nos vellimus predicta in emphiteosim dare ex causis 
premissis, fecimus predicta exponi in emphiteosim fore danda 
per cursores publicos et iuratos Barchinone per unum annum 
et amplius, et cum multi accaptatores ad accaptandum predicta 
accessissent non apparuit aliquis alius accaptator qui tantum et 
tam bonam condicionem et tam utilem offerret nobis et dicto 
monasterio quam vos obtulistis. Et ideo vobiscum, tanquam cum 
meliorem et utiliorem condicionem offerente, previa deliberacione 
et previo tractatu habito inter nos in capitulo dicti monasterii 
nostri semel, bis et tercio ac pluries, ad huiusmodi contractum 
processimus celebrandum. Insuper convenimus et promittimus 
vobis quod predicta tenebimus et observabimus in perpetuum et 
quod in aliquo non contraveniemus. 

Pro predictis autem omnibus et singulis complendis et ob-
servandis obligamus vobis et vestris omnia bona dicti monasterii 
mobilia et immobilia quecumque sint et ubicumque. Hec igitur 
omnia supradicta et singula facimus, paciscimur et promittimus per 
nos et omnes successores nostros et per predictum monasterium 
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vobis, dicto Arnaldo de Serriano, et vobis notario infrascripto, 
tanquam publice persone pro eodem Arnaldo de Serriano et pro 
omnibus heredibus et successoribus eius in predictis et pro aliis 
etiam personis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti 
ac etiam legittime stipulanti. 

Ad hec ego Arnaldus de Serriano predictus laudans et appro-
bans supradicta, omnia et singula eiusdemque consenciens prout 
superius continetur, convenio et promitto vobis dicto priori et 
conventui et vobis notario infrascripto, pro eis et dicto monasterio 
stipulanti, quod quandiu tenebo predicta per dictum monasterium, 
dabo et solvam vobis dicto domino priori et successoribus vestris 
prioribus dicti monasterio, nomine eiusdem monasterii, in civita-
te Barchinone pro censu predictorum que michi in emphiteosim 
dedistis et stabilivistis octo morabatinos quolibet anno in dicto 
termino, ad racionem scilicet novem solidorum pro morabatino, 
prout per vos superius est expressum. Et pro hiis complendis 
obligo vobis dicto priori et conventui nomine dicti monasterii et 
eidem etiam monasterio omnia bona mea mobilia et immobilia 
habita et habenda. 

Actum est hoc terciodecimo kalendas martii anno Domini 
millesimo trecentesimo quintodecimo.

Sig+num fratris Arnaldi de Subtus Rocha, prioris predicti, 
qui hec laudo et firmo. Sig+num Arnaldi de Serriano predicti qui 
hec laudo et firmo. 

Sig+num fratris A., prioris monasterii supradicti, qui laudo 
et firmo salvo tamen iure dicti monasterii in omnibus. Ego frater 
Bernardus de Mirallis, vicarius, subscribo. Sig+num fratris Humberti 
monachi. Ego ffrater G. Bistaris, dicti monasterii procurator, laudo 
et firmo omnia tamen supra dicta. Ego ffrater C. Vey subscribo. 
Ego frater Guilleumus Egidii subscribo. Ego frater Bernardus de 
Cerverissa subscribo. Ego ffrater Bernardus Pascasii subscribo. Ego 
ffrater Ffrancischus de Turricella, monachus et sacrista, subscribo. 
Ego frater Berengarius de Tremolosa, monachus, subscribo.

Testes huius rei sunt Iohannes de Pomario, Bononatus Mercerii 
cives Barchinone, Guillelmus Iuliani et Iacobus de Sancta Eulalia 
de Riuprimer, Natalis de Culomario Sancti Iscle de Valle Alta et 
Laurentius de Canalibus. 

Sig+num Bernardi de Villa Rubia, notarii publici Barchinone, 
qui hec scribi fecit et clausit cum litteris rasis et emendatis in 
linea quintadecima ubi dicitur “sta”. 
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1317, abril, 15

Arran d’una controvèrsia sobre diverses qüestions i demandes entre fra 
Arnau, prior del monestir de Sant Pau del Maresme, en nom del 
monestir, d’una part, i Ramon Sala i el seu fill i hereu Guillem, de 
la parròquia de Sant Mamet de Corró Sobirà, de l’altra part, final-
ment arriben a una amistosa composició. Ramon Sala i el seu fill 
Guillem confessen que són homes propis, solius i afocats del mo-
nestir i prometen donar al monestir els drets d’entrada i d’eixida, 
les redempcions dels homes i de les dones, les fermes d’esponsalici 
i tots els altres esdeveniments, tal com ho fan i han acostumat 
de fer els altres masos i els homes que estan sota el domini del 
monestir a la parròquia de Sant Mamet. Per la seva banda, fra 
Arnau, amb el consell i el consentiment del convent del monestir, 
absol i defineix a Ramon Sala i al seu fill totes les accions, litigis, 
peticions i demandes que els feia per les coses esmentades. Per 
aquesta absolució el prior ha rebut d’ells vint sous de moneda de 
Barcelona de tern. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 22, núm. 1057 (183 × 310 mm). 

Noverint universi quod cum esset controversia inter ffratrem 
Arnaldum, priorem monasterii Sancti Pauli de Maritima, nomine 
dicti monasterii ex una parte, et Raimundum de Sala et Guillel-
mum, filium suum et heredem, ex alia, de parrochia Sancti Mameti 
de Corron Subirano diocesis Barchinone, de diversis questionibus 
et demandis, tandem ad amicabilem compositionem venerunt. Ita 
quod dictus Raimundus de Sala et Guillelmus, filius eius, confi-
tentur se esse homines proprii, solidi et affocati dicti monasterii 
et promitunt dare dicto monasterio intratas et exitas et redemp-
tiones hominum et mulierum et firmas sponsalicii et omnia alia 
esdevenimenta sicut alii mansi et homines qui sunt sub dominio 
dicti monasterii in dicta parrochia Sancti Mameti faciunt et face-
re consueverunt. Et nos ffrater Arnaldus cum consilio et assensu 
conventus dicti monasterii absolvimus et diffinimus vobis omnes 
acciones, questiones, peticiones et demandas quas pro predictis 
vobis faciebamus sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum 
vestrorumque bonum et sanum intellectum et etiam salvamentum, 
Pro hac autem absolucione habuimus a vobis viginti solidos Bar-
chinone monete de terno, super quibus renunciamus excepcioni 
peccunie non recepte et doli et legi decepcionem ultra dimidam 
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prohibenti. Dando et remitendo vobis et vestris si quid inde de-
berem ultra id quod habuimus amplius habuissem.